
9. ZASADNUTIE MZ 
MČ KOŠICE – LORINČÍK

09.02.2016



Zápisnica
z 9.  zasadnutia miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Lorinčík

konaného dňa 09.02.2015 o 16.00 hod.

Prítomní: Damián Exner,  Ing. Štefan Kender, PhD., RNDr. Zuzana Kimáková, PhD, Ing.
Lýdia Lauffová, Ing.Radoslav Bajus, PhD., Mgr. Lucia Pačutová, Ing. Jozef Karabin

1. OTVORENIE  ZASADNUTIA

           Starosta MČ  Damián Exner  otvoril 9. zasadnutie MZ a privítal všetkých hostí.
Dal schváliť program MZ.

          Hlasovanie:
 prítomní: 3 za:   3                   proti:       0                     zdržal sa:   0

      
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE

 Starosta MČ Damián Exner  určil zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice.

 Zapisovateľ: Terifajová Darina 
             Overovatelia zápisnice:Ing. Radoslav Bajus, PhD., RNDr. Zuzana Kimáková, PhD.

                 

3. Zmena VZN 1/2007 o Určovaní pravidiel času predaja  času prevádzky služieb

Informácia o kontrole z Prokuratúry prednesená starostom MČ. 
Predseda komisie poriadku a rozvoja oboznámil MZ MČ o zasadnutí komisie, ktorá sa

            zaoberala výsledkom kontroly prokuratúry a odporúča MZ prijať uznesenie takto:

 Návrh na Uznesenie č.  40  :

 MZ MČ Košice Lorinčík  mení VZN  1/2007  v zmysle protestu prokurátora
             a to tak, že vypúšťa § 4 a § 5 a zaväzuje úrad MČ vyhotovením nového znenia
             VZN 1/2007 s oznámením na úradnej tabuli. 
            

Hlasovanie:
prítomní:3 za:     3                proti:   0                       zdržal sa:     0

4.         Schválenie žiadosti NFP z Programu rozvoja vidieka pre projekt „Podpora rozvoja
            infraštruktúry prostredníctvom výstavby  komunikácie IBV Lorinčík Juh-Košariská“

Starosta MČ informoval MZ MČ o projekte „Podpora rozvoja
            infraštruktúry prostredníctvom výstavby  komunikácie IBV Lorinčík Juh-Košariská“

V súvislosti s týmto projektom je potrebné schváliť predloženie žiadosti, zabezpečenie
            realizácie a zabezpečenie udržateľnosti projektu min 5 rokov. 



Návrh na Uznesenie č.  41  :

a) MZ MČ KE Lorinčík schvaľuje predloženie žiadosti o NFP z Programu rozvoja 
     vidieka SR 2014-2020 v rámci výzvy 13/PRV/2015 pre projekt „ Podpora rozvoja

                 infraštruktúry prostredníctvom výstavby komunikácie IBV Lorinčík JUH-
                 Košariská“
                 ktorý je v súlade s platným územným plánom mesta Košice a Plánom rozvoja 

     mesta Košice/ MČ Košice Lorinčík
             b) zabezpečenie realizácie projektu MČ KE Lorinčík po schválení žiadosti o NFP a
                 financovaním prípadných ďalších nevyhnutných výdavkov z vlastných zdrojov.
              c)zabezpečenie udržateľnosti projektu min. 5 rokov po skončení realizácie aktivít
                 projektu.   

   Hlasovanie:
   prítomní:4 za:      4              proti:     0                      zdržal sa:    0

5 Rôzne

 -Starosta MČ informoval o pridelení finančných  prostriedkov v rámci Európske  
              mesto športu-je potrebné doručiť MMK plán športových akcií a približný rozpočet na
               ich uskutočnenie 
            - Ing. Karabin /mestský poslanec/ informoval o SMS rozhlase, o INFO liste, ktorý 
            vydáva, taktiež o uskutočnenom karnevale detí.
             Oznámil MZ o uskutočnenom referende  v MČ Džungľa ohľadom zlučovania      

 MČ a o pripravovanom referende  v MČ Myslava
            -Poslankyňa RNDr. Kimáková, PhD. položila Ing Karabinovi otázky ohľadom
              zlučovania MČ, ohľadom zasadenia sa o rozšírenie cintorína v mestskom 
              zastupiteľstve, ktorý jej následne odpovedal.

6         Záver:

Starosta MČ ukončil zasadnutie o 18,00 hod.

Damián Exner
starosta MČ Košice-Lorinčík

 

Overovatelia zápisnice:

 Ing. Radoslav Bajus, PhD.                                             ….................................      

 RNDr. Zuzana Kimáková, PhD.                                    .....................................

Zápisnicu vyhotovil: Terifajová Darina
Zápisnica podpísaná: 10.02.2016



                         UZNESENIA
z 9.zasadnutia MZ MČ Košice-Lorinčík

                konaného dňa 09.02.2016 o 16.00 hod

 
 Uznesenie č.  40  :

 MZ MČ Košice Lorinčík  mení VZN  1/2007  v zmysle protestu prokurátora
             a to tak, že vypúšťa § 4 a § 5 a zaväzuje úrad MČ vyhotovením nového znenia
             VZN 1/2007 s oznámením na úradnej tabuli. 
     
            Damián Exner

            starosta MČ KE-Lorinčík

 Uznesenie č.  41  :

a) MZ MČ KE Lorinčík schvaľuje predloženie žiadosti o NFP z Programu rozvoja 
     vidieka SR 2014-2020 v rámci výzvy 13/PRV/2015 pre projekt „ Podpora rozvoja

                 infraštruktúry prostredníctvom výstavby komunikácie IBV Lorinčík JUH-
                 Košariská“
                 ktorý je v súlade s platným územným plánom mesta Košice a Plánom rozvoja 

     mesta Košice/ MČ Košice Lorinčík
             b) zabezpečenie realizácie projektu MČ KE Lorinčík po schválení žiadosti o NFP a
                 financovaním prípadných ďalších nevyhnutných výdavkov z vlastných zdrojov.
              c)zabezpečenie udržateľnosti projektu min. 5 rokov po skončení realizácie aktivít

                            projektu.   
Damián Exner

            starosta MČ KE-Lorinčík

 

Uznesenia 40-41 podpísané: 10.02.2016


